Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от   .02.2025 №

р. п. Парфино

Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на
территории Парфинского
муниципального района

В целях оптимизации рекламного пространства, упорядочения

размещения рекламных конструкций и создания благоприятной

архитектурной и информационной среды на территории Парфинского

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 38-ФЗ

от 13 марта 2006 года «О рекламе», а также ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная

реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских

поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы.

Правила размещения», и постановлением Правительства Новгородской

области от 31.01.2014 № 42 «Об утверждении Порядка предварительного

согласования схем размещения рекламных конструкций на территории

Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории

Парфинского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила:
Заведующий отделом архитектуры

и муниципального контроля

Администрации муниципального  района                               Ш.Э.Абанина

Независимая антикоррупционная экспертиза проведена с  20.01.2025  по

30.01.2025

Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального района от_______№______

СХЕМА

размещения рекламных конструкций на территории Парфинского муниципального района

№ Адрес установки и эксп. Номер

РК по

схеме

Вид РК Тип РК Размер РК Кол.

Сторо

н РК

Общая

площадь

информацион

ного поля РК

Собственник

1 в кадастровом квартале 53:13:0010212 (на

въезде в п. Парфино)

1 Билборд Щитовая

конструкция

двухсторонняя

3х6 м 2 36 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

2 в кадастровом квартале

53:13:0010102 (рядом с земельным

участком с кадастровым номером

53:13:0010102:21)

2 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

3 в кадастровом квартале

53:13:0010102 (рядом с земельным

участком с кадастровым номером

53:13:0010102:19)

3 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

4 в кадастровом квартале

53:13:0010413 (рядом с земельными

участками с кадастровыми номерами

53:13:0010413:325,53:13:0010413:16)

4 Пиллар,

сити-

формат

Световой короб

двухсторонний,

трехсторонний

1,4х3,0 м 3 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

5 в кадастровом квартале

53:13:0010413 (рядом с многоквартирным

домом по адресу: рп. Парфино, ул. Карла

Маркса, д. 98)

5 Афишный

стенд

Щитовая

конструкция

двухсторонняя

1,8х1,75 м 2 6,3 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

6 в кадастровом квартале

53:13:0010212 (рядом с индивидуальным

жилым домом по адресу: рп. Парфино, ул.

6 Пиллар Световой короб

трехсторонний

1,4х3,0 м 3 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

Кирова, д. 61) района

7 в кадастровом квартале

53:13:0101007 (рядом с земельным

участком с кадастровым номером

53:13:0101007:63)

7 Афишный

стенд

Щитовая

конструкция

двухсторонняя

1,8х1,75 м 2 6,3 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

8 в кадастровом квартале

53:13:0095308 (рядом с земельным

участком с кадастровым номером

53:13:0095308:286)

8 Пиллар,

сити-

формат

Световой короб

двухсторонний,

трехсторонний

1,4х3,0 м 3 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

9 на земельном участке с кадастровым

номером 53:13:0000000:

9 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

10 на земельном участке с кадастровым

номером 53:13:0000000:202

10 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

11 на земельном участке с кадастровым

номером 53:13:0000000:202

11 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

12 на земельном участке с кадастровым

номером 53:13:0000000:202

12 Сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,2х1,8 м 2 4,32 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

13 в кадастровом квартале  53:13:0010406 13 Пиллар,

сити-

формат

Световой короб

двухсторонний,

трехсторонний

1,4х3,0 м 3 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

14 на земельном участке с кадастровым

номером 53:13:0000000:202

14 Пиллар,

сити-

формат

Световой короб

двухсторонний

1,4х3,0 м 2 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

15 в кадастровом квартале 53:13:0010401 15 Пиллар Световой короб 1,4х3,0 м 2 8,4 м2 Администрация

двухсторонний Парфинского

муниципального

района

16 в кадастровом квартале 53:13:0010401 16 Пиллар Световой короб

двухсторонний

1,4х3,0 м 2 8,4 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

17 рядом с земельным участком с

кадастровым номером

53:13:0100602:5

17 Афишный

стенд

Щитовая

конструкция

двухсторонняя

1,8х1,75 2 6,3 м2 Администрация

Парфинского

муниципального

района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района от  ___02.2025

№             «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на
территории Парфинского муниципального района»

Дата
поступление

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждаю
щего

согласование,
или дата

согласования,
подпись

 Первый заместитель Главы
администрации Парфинского
муниципального района В.В.Дементьтев

 Управляющий делами Администрации
муниципального района Н.О.Иванова

 Заведующий  отделом правовой работы
Администрации муниципального района
И.В. Кучерова

________________________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района от  __  02.2025№
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории
Парфинского муниципального района»
№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти и др.)

Количество
экземпляров

1 Отдел архитектуры
и муниципального контроля
Администрации муниципального  района

1

2 Дело 2

_________________________